
M E S T O   N  O V É   M E S T O   N A D   V Á H O M 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Dodatok č. 2  

 

 

k všeobecne záväznému nariadeniu 

 

mesta Nové Mesto nad Váhom 

 

č. 1/2022 
 

 o určení výšky finančných prostriedkov určených na mzdy a prevádzku na žiaka 

základnej umeleckej školy, dieťa materskej školy a dieťa školského zariadenia 

a o určení výšky mesačných príspevkov žiakov a zákonných zástupcov detí a žiakov  

na čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Novom Meste nad Váhom 19.9.2023 

 

 

 



Dodatok č. 2  

všeobecne záväzného nariadenia mesta Nové Mesto nad Váhom 

č. 1/2022 – VZN 

 

o určení výšky finančných prostriedkov určených na mzdy a prevádzku na žiaka základnej 

umeleckej školy, dieťa materskej školy a dieťa školského zariadenia a o určení výšky 

mesačných príspevkov žiakov a zákonných zástupcov detí a žiakov na čiastočnú úhradu 

nákladov v školách a školských zariadeniach 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Nové Mesto nad Váhom podľa § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, § 6 ods. 12 písm. c) 

a ods. 24 zákona NR SR č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a 

o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len zákon č. 

596/2003), § 28 ods. 5 a 7, § 49 ods. 4 a 6, § 114 ods. 6 a 7, § 116 ods. 6 a 8, § 140 ods. 10 a 

12 a § 141 ods. 6 a 8 zákona NR SR č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len školský 

zákon) a v súlade s § 19 zákona NR SR č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej 

správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a s § 7 zákona 

NR SR č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto dodatku všeobecne 

záväzného nariadenia: 

 

Článok 1 § 3 znie: 

§ 3 

Výška finančných prostriedkov na mzdy a prevádzku 

 

1. Výška finančných prostriedkov na žiaka a dieťa školy a školského zariadenia sa určuje 

nasledovne: 

 

Základná umelecká škola - individuálne vyučovanie 1 780,00

Základná umelecká škola - skupinové vyučovanie 580,00

Materská škola - na každé dieťa 3 197,00

Materská škola-dieťa so špeciál. výchovnovzdelávacími potrebami 3 155,00

Centrum voľného času, Štúrova ul. 590 280,00

Centrum voľného času ako súčasť ZŠ, Odborárska ul. 1374 110,00

Školský klub detí ako súčasť ZŠ, Tematínska ul. 2092 570,00

Školský klub detí ako súčasť ZŠ, Ul. kpt. Nálepku 855 603,00

Školský klub detí ako súčasť ZŠ, Odborárska ul. 1374 660,00

Školská jedáleň ako súčasť ZŠ, Tematínska ul. 2092 136,00

Školská jedáleň ako súčasť ZŠ, Ul. kpt. Nálepku 855 140,00

Školská jedáleň ako súčasť ZŠ, Odborárska ul. 1374 206,00

školy a školské zariadenia zriadené mestom

výška FP na žiaka v €

 



 

Všetky ostatné náležitosti Všeobecne záväzného nariadenia zostávajú v platnosti.  

 

 

Článok 3 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Na ustanovenia súvisiace s určením výšky finančných prostriedkov na mzdy a prevádzku 

na žiaka a s určením výšky mesačných príspevkov žiakov a zákonných zástupcov detí 

a žiakov na čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach, ktoré nie sú 

upravené týmto všeobecne záväzným nariadením, sa vzťahujú príslušné právne predpisy.  

2. Tento dodatok všeobecne záväzného nariadenia bol schválený dňa 19. 9. 2023 na zasadnutí 

mestského zastupiteľstva v Novom Meste nad Váhom uznesením č. 110/2023 - MsZ a 

nadobúda účinnosť 15-tym dňom od jeho zverejnenia na úradnej tabuli mesta. 

 

 

V Novom Meste nad Váhom dňa 19.9.2023.                                                                                           

 

 

 

 

 

Ing. František Mašlonka 

                                                                                                                primátor mesta      

 

 


